
Świętokrzyska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa

25-304 Kielce, ul. Św. Leonarda 18, tel. 41-344-94-13, tel. kom. 694-912-692
 http://www.swk.piib.org.pl   e-mail: swk@piib.org.pl

Bank Pekao S.A. I O/Kielce, nr rach: 98 1240 1372 1111 0000 1250 5214
Godziny pracy: poniedziałek - piątek – 8:00-16:00

Uchwała nr SWK/OR/0003/2025
Okręgowej Rady Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa

z dnia 12 marca 2025 roku
w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Okręgowej Rady ŚOIIB w 2024 roku

Na podstawie art. 19 ust. 1 pkt 4 i 5 ustawy z dnia 15 grudnia 2000 r. o samorządach
zawodowych architektów oraz inżynierów budownictwa (Dz. U. z  2023 r., poz. 551 z późn.
zm.) w  związku z § 2 pkt 4 i 5 Regulaminu okręgowych rad  Polskiej Izby Inżynierów

Budownictwa  (poprawiony i uzupełniony przez XIX Krajowy Zjazd PIIB 17-20 czerwca
2020 r.), Okręgowa Rada ŚOIIB uchwala, co następuje:

§ 1

Przyjmuje sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady ŚOIIB w 2024 roku, które stanowi

załącznik nr 1 do niniejszej uchwały.

§ 2

Przyjęte niniejszą uchwałą sprawozdanie zostanie przekazane delegatom na XXIV Okręgowy 

Zjazd Sprawozdawczy ŚOIIB.

§ 3

Sprawozdanie z działalności Okręgowej Rady ŚOIIB podlega zatwierdzeniu przez XXIV

Okręgowy Zjazd Sprawozdawczy ŚOIIB.

§ 4

Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Okręgowej Rady ŚOIIB.

Sekretarz Okręgowej Rady ŚOIIB Przewodnicząca Okręgowej Rady ŚOIIB

         Bożena Nowińska                                                            Ewa Skiba



 

S P R A W O Z D A N I E 

Z   D Z I A Ł A L N O Ś C I   W   2024   R O K U 

          OKRĘGOWEJ RADY ŚOIIB 

 

1. Skład osobowy Prezydium Okręgowej Rady i Okręgowej Rady 

1.1. Prezydium i Okręgowa Rada 

2. Kalendarz posiedzeń i spotkań 

3. Uchwały Okręgowej Rady i Prezydium Rady 

4. Sprawozdania Komisji i Zespołów problemowych powołanych 

    przez Okręgową Radę: 

4.1. Komisji ds. ustawicznego doskonalenia zawodowego  

4.2. Składu orzekającego ds. członkowskich  

4.3. Komisji ds. pomocy losowych  

4.4. Zespołu prawno-regulaminowego  

4.5. Komisji ds. inwestycji, zakupów i administrowania nieruchomością  

4.6. Rady Programowej Biuletynu Świętokrzyskiego 

4.7. Zespołu ds. interpretacji przepisów 

4.8. Komisji wnioskowej  

4.9. Zespołu ds. oceny i promowania prac dyplomowych studentów  

Politechniki Świętokrzyskiej 

4.10. Zespołu ds. nadawania odznaczeń i wydawania opinii dla członków Izby 

4.11. Zespołu ds. kulturalnych i sportowych służący integracji członków Izby  

i promocji ŚOIIB 

4.12. Zespołu doradczego ds. siedziby ŚOIIB 

4.13. Klubu Seniora 

4.14. Klubu Młodych 

5. Obsługa prawna organów, biura i członków Izby 

6. Sprawozdanie finansowe Izby za okres od 1 stycznia do 31 grudnia 2024 r. 

7. Wykonanie budżetu ŚOIIB za rok 2024 r.  

 
 
 
 
 
 
 



 

1. Skład osobowy Prezydium Okręgowej Rady i Okręgowej Rady 

1.1. Prezydium i Okręgowa Rada 

 
 

Lp. IMIĘ I NAZWISKO STANOWISKO SPECJALNOŚĆ 

1. EWA SKIBA 
 

PRZEWODNICZĄCA 
 

BO 

2. TOMASZ MARCINOWSKI 
ZASTĘPCA 

PRZEWODNICZĄCEJ 
BO 

3. EWA MARUSZAK 
ZASTĘPCA 

PRZEWODNICZĄCEJ 

 
BO 

 

4. BOŻENA NOWIŃSKA SEKRETARZ IS 

5. 
DANUTA JAMROZIK-

SZYMKIEWICZ 
SKARBNIK BO 

6. EWA BANACZKOWSKA CZŁONEK BO 

7. PRZEMYSŁAW BUCZYŃSKI CZŁONEK BD 

8. 
WIESŁAWA CZECH-

MORAWSKA 
CZŁONEK IS 

9. TADEUSZ DURAK CZŁONEK BO 

10. ZBIGNIEW DUSZA CZŁONEK BO 

11. ANDRZEJ JANICKI CZŁONEK IS 

12. EWELINA KUREK CZŁONEK IS 

13. TOMASZ MIERZWA CZŁONEK IS 

14. JUSTYNA MRUGAŁA CZŁONEK BD 

15. KAROL ROŻEK CZŁONEK BD 

16. MAŁGORZATA SŁAWIŃSKA CZŁONEK BD 



17. RAFAŁ ŚLUSARSKI CZŁONEK BD 

18. GRZEGORZ ŚWIT CZŁONEK BO 

 

 

Udział przedstawicieli poszczególnych specjalności wśród członków 

Okręgowej Rady 

 

Lp. Specjalność Symbol 
Ilość  
osób 

% 

1. Konstrukcyjno-budowlana BO 8 44,4 

2. Instalacje sanitarne IS 5 27,8 

3. Instalacje elektryczne IE - - 

4. Budownictwo drogowe BD 5 27,8 

5. Wodno-melioracyjna WM - - 

6. Budownictwo mostowe BM - - 

7. Budownictwo kolejowe BK - - 

8. Budownictwo telekomunikacyjne BT - - 

 
 

Razem  18 100 

 

2. Kalendarz posiedzeń  

W 2024 r. odbyło się 9 posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady: 

10 stycznia 

7 lutego 

10 kwietnia 

8 maja 

3 lipca 

7 sierpnia 

25 września 

6 i 25 listopada 

 
oraz 4 posiedzenia Okręgowej Rady:   
 

6 marca 

12 czerwca 

4 września 

9 grudnia 

  



Protokoły wszystkich posiedzeń Prezydium Okręgowej Rady oraz posiedzeń 
Okręgowej Rady znajdują się w biurze ŚOIIB. 
 

 

3. Uchwały Okręgowej Rady i Prezydium Rady podjęte w 2024 r. 

3.1. Uchwały Prezydium Okręgowej Rady 

  

SWK/POR/0
001/2024 

w sprawie dofinansowania udziału członków ŚOIIB w imprezie artystycznej 

w Filharmonii Kieleckiej. 

SWK/POR/ 
0002/20234 

w sprawie dofinansowania konkursu fotograficznego pn. „Historyczna 

architektura regionu świętokrzyskiego” 

SWK/POR/ 
0003/2024 

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB 

SWK/POR/ 
0004/2024 

w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu konkursu na najlepszą pracę dyplomową 

w roku akademickim 2023/2024 dla studentów Politechniki Świętokrzyskiej” 

SWK/POR/ 
0005/2024 

w sprawie zatwierdzenia „Regulaminu wynajmu sal konferencyjnych i innych 

pomieszczeń ŚOIIB” 

SWK/POR/ 
0006/2024 

w sprawie dzierżawy serwera HDD 1 

SWK/POR/ 
0007/2024 

w sprawie akceptacji kandydatur do przyznania odznak honorowych PIIB 

członkom ŚOIIB 

SWK/POR/ 
0008/2024 

w sprawie przyznania pomocy losowej dla członka ŚOIIB 

SWK/POR/ 
0009/2024 

w sprawie zakupu centrali telefonicznej na potrzeby biura Izby 

SWK/POR/ 
0010/2024 

w sprawie partycypacji w kosztach stworzenia profesjonalnej aplikacji KNPKB 

SWK/POR/ 
0011/2024 

w sprawie objęcia honorowym patronatem XVIII Konferencji Naukowo-
Technicznej „WARSZTAT PRACY RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO” 
w 2025 roku 

SWK/POR/ 
0012/2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB 
z Kielc i powiatu kieleckiego 

SWK/POR/ 
0013/2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z powiatu 
staszowskiego 

SWK/POR/ 
0014/2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z powiatów 
starachowickiego i skarżyskiego 

SWK/POR/ 
0015/2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z powiatu 
ostrowieckiego 

SWK/POR/ 
0016/2024 

w sprawie wystąpienia o przyznanie Odznaki Honorowej 
Za Zasługi dla Budownictwa 

SWK/POR/ 
0017/2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB z powiatu 
sandomierskiego 

SWK/POR/ 
0018/2024 

w sprawie udziału w pracach Konsorcjum na rzecz rozwoju inteligentnych 

specjalizacji 

 
SWK/POR/ 
0019/2024 

w sprawie finansowania czynności wykonywanych przez członków ŚOIIB na 
rzecz osób lub instytucji, które poniosły straty w związku z powodzią  
w południowo-zachodniej Polsce we wrześniu 2024 r., w ramach ogólnopolskiej 
inicjatywy PIIB „Inżynierowie budownictwa w walce ze skutkami powodzi” 



SWK/POR/ 
0020/2024 

w sprawie objęcia patronatem i dofinansowania IV Ogólnopolskiej Olimpiady 

Wiedzy o Procesie Inwestycyjno-Budowlanym 

SWK/POR/ 
0021/2024 

w sprawie akceptacji kandydatur do przyznania odznak honorowych PIIB 

członkom ŚOIIB 

SWK/POR/ 
0022/2024 

w sprawie objęcia patronatem medialnym XVIII Konferencji Naukowo-

Technicznej WARSZTAT PRACY RZECZOZNAWCY BUDOWLANEGO 

SWK/POR/ 
0023/2024 

w sprawie dofinansowania do indywidualnego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez członka izby 

 

3.2. Uchwały Okręgowej Rady 

 

SWK/OR/0001/
2024 

w sprawie zatwierdzenia uchwał Prezydium OR podjętych na 
posiedzeniach w miesiącu styczniu i lutym 2024 r. 

SWK/OR/0002/
2024 

w sprawie przyjęcia sprawozdania z działalności Okręgowej Rady w 2023 r. 

SWK/OR/0003/
2024 

w sprawie przyjęcia projektu budżetu Świętokrzyskiej Okręgowej Izby 
Inżynierów Budownictwa na rok 2024 

SWK/OR/0004/
2024 

w sprawie przyjęcia protokołów z kontroli przeprowadzonych przez 
Okręgową Komisję Rewizyjną 

SWK/OR/0005/
2024 

w sprawie zmiany składu osobowego Zespołu Prawno-Regulaminowego 
Okręgowej Rady ŚOIIB 

SWK/OR/0006/
2024 

w sprawie przyznania nagrody za sporządzenie sprawozdania finansowego 
ŚOIIB za rok 2023 

SWK/OR/0007/
2024 

w sprawie organizacji przez Klub Seniora: wycieczki do Bawarii 

SWK/OR/0008/
2024 

w sprawie zmiany Regulaminu prowadzenia i rozliczania szkoleń  
z funduszu ŚOIIB 

SWK/OR/0009/
2024 

w sprawie współudziału w Konferencji Naukowo-Technicznej  

„Perspektywy rozwoju sieci drogowej województwa świętokrzyskiego” 

SWK/OR/0010/
2024 

w sprawie współpracy przy organizacji Konkursu o Nagrodę „NOVATOR 

2023” 

SWK/OR/0011/
2024 

zatwierdzająca uchwały Prezydium Okręgowej Rady ŚOIIB, podjęte na 
posiedzeniach w miesiącu kwietniu i maju 2024 roku 

SWK/OR/0012/
2024 

w sprawie wydzielenia środków finansowych do wykorzystania przez 

Przedstawicieli powiatów na organizację spotkań integracyjnych  

w powiatach z okazji Dnia Budowlanych 

SWK/OR/0013/
2024 

w sprawie wykonania prac remontowych pomieszczeń na II piętrze  

w siedzibie Izby 

SWK/OR/0014/
2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB 

pn.  I Turniej Tenisa Ziemnego 

SWK/OR/0015/
2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB, 

III Spływ Kajakowy 

SWK/OR/0016/
2024 

zatwierdzająca uchwały Prezydium Okręgowej Rady ŚOIIB, podjęte na 
posiedzeniach w miesiącu lipcu i sierpniu 2024 roku 

SWK/OR/0017/
2024 

w sprawie zmiany Regulaminu przyznawania pomocy finansowej członkom 

ŚOIIB, na cele dokształcania i podnoszenia kwalifikacji  

SWK/OR/0018/
2024 

w sprawie wykonania dodatkowych prac remontowych w siedzibie Izby 

i pokrycia wydatków z rezerwy finansowej 



SWK/OR/0019/
2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB  
z powiatów: buskiego, kazimierskiego i pińczowskiego 

SWK/OR/0020/
2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB  
z powiatu jędrzejowskiego 

SWK/OR/0021/
2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB  
z powiatów: koneckiego i włoszczowskiego 

SWK/OR/0022/
2024 

w sprawie organizacji spotkania integracyjnego dla członków ŚOIIB  
z powiatu opatowskiego 

SWK/OR/0023/
2024 

w sprawie wysokości dofinansowania prenumeraty czasopism technicznych  
dla członków ŚOIIB na 2025 rok 

SWK/OR/0024/
2024 

w sprawie organizacji „I Zawodów w strzelectwie sportowym o Puchar 

Przewodniczącej ŚOIIB”  

SWK/OR/0025/
2024 

w sprawie dofinansowania XXX Jubileuszowej Konferencji naukowo- 

techniczno-szkoleniowej Stowarzyszenia Elektryków Polskich 

SWK/OR/0026/
2024 

w sprawie organizacji dla dzieci i wnuków, członków ŚOIIB, konkursu 
plastycznego pn.: „Moja mama/mój tata pracuje w budownictwie” 

SWK/OR/0027/
2024 

zatwierdzająca uchwały Prezydium Okręgowej Rady ŚOIIB, podjęte na 
posiedzeniach w miesiącu wrześniu i listopadzie 2024 roku 

SWK/OR/0028/
2024 

w sprawie przyjęcia projektu prowizorium budżetowego Świętokrzyskiej 
Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa na rok 2025 

SWK/OR/0029/
2024 

w sprawie zwołania XXIV Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego ŚOIIB 

SWK/OR/0030/
2024 

w sprawie przyjęcia terminarza działań poprzedzających XXIV Okręgowy 
Zjazd Sprawozdawczy ŚOIIB  

SWK/OR/0031/
2024 

w sprawie przyjęcia projektu porządku obrad i projektu regulaminu obrad   
XXIV Okręgowego Zjazdu Sprawozdawczego ŚOIIB  

SWK/OR/0032/
2024 

w sprawie obsługi organizacyjno-administracyjnej zespołów 
kwalifikacyjnych do egzaminów na uprawnienia budowlane w 2025 roku 

SWK/OR/0033/
2024 

w sprawie prenumeraty czasopism technicznych dla członków ŚOIIB na 
2025 rok 

SWK/OR/0034/
2024 

w sprawie dofinansowania członkom ŚOIIB biletów wstępu na targi 
branżowe w 2025 roku 

SWK/OR/0035/
2024 

w sprawie dofinansowania do indywidualnego podnoszenia kwalifikacji 
zawodowych przez członków ŚOIIB  

SWK/OR/0036/
2024 

w sprawie zmian w budżecie ŚOIIB na rok 2024 

SWK/OR/0037/
2024 

w sprawie zmiany załącznika „Zasad wynagradzania pracowników Biura 
ŚOIIB” 

  
 

3.3.Podsumowanie 

W 2024 roku Prezydium Okręgowej Rady ŚOIIB podjęło 23 uchwały i Okręgowa Rada 

37 uchwał. Wszystkie uchwały Prezydium OR zostały zatwierdzone przez Okręgową 

Radę. 

 

4. Sprawozdania Komisji i Zespołów Problemowych powołanych przez 

    Okręgową Radę 

Komisje i Zespoły problemowe zostały powołane na podstawie Regulaminu 

Okręgowych Rad Polskiej Izby inżynierów Budownictwa § 2 pkt 13, tj.: 



▪ Uchwałą nr 6/ORG/RI/22 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 04.05.2022 r.                     

w sprawie wyboru przewodniczących Komisji i Zespołów problemowych 

Okręgowej Rady, 

▪ Uchwałą nr SWK/OR/0005/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.  

w sprawie powołania Klubu Młodych, 

▪ Uchwałą nr SWK/OR/0006/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.  

w sprawie powołania Klubu Seniora, 

▪ Uchwałą nr SWK/OR/0008/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.  

w sprawie powołania Zespołu doradczego ds. siedziby ŚOIIB, 

▪ Uchwałą nr SWK/OR/0012/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 03.03.2023 r.  

w sprawie uzupełnienia składu Komisji ds. Ustawicznego Doskonalenia 

Zawodowego, 

▪ Uchwałą nr SWK/OR/0037/2023 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 06.12.2023 r.  

w sprawie uzupełnienia składu Zespołu ds. kulturalnych i sportowych służących 

integracji członków Izby i promocji ŚOIIB, 

▪ Uchwałą nr SWK/OR/0005/2024 Okręgowej Rady ŚOIIB z dnia 06.03.2024 r.  

w sprawie zmiany składu osobowego Zespołu Prawno-Regulaminowego OR 

ŚOIIB. 

 

4.1.Komisja ds. Ustawicznego Doskonalenia Zawodowego 

Świętokrzyska Okręgowa Izba Inżynierów Budownictwa prowadziła w 2024 roku 

szereg form działalności mającej na celu podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

członków Izby.  

Komisja działa w składzie: 

Grzegorz Świt  – Przewodniczący 

Przemysław Buczyński – Członek 

Justyna Mrugała  – Członek 

Ryszard Piotrowski  – Członek  

Rafał Ślusarski  – Członek 

Karol Rożek   – Członek 

Szkolenia niestacjonarne dla członków Izby odbywały się przez portal PIIB. Ogółem   

w 2024 roku w szkoleniach e-learningowych i retransmitowanych uczestniczyło 2234 

członków. 

ŚOIIB wraz ze Stowarzyszeniami Naukowo-Technicznymi zorganizowała 11 szkoleń 

stacjonarnych i 8 wycieczek technicznych, w których wzięło udział łącznie 373 

członków Izby. 

Stowarzyszenie Elektryków Polskich Oddział w Kielcach przy współpracy z ŚOIIB 

zorganizowało XXX Konferencję Naukowo-Techniczno-Szkoleniową w Cedzynie               

k/ Kielc. 

Stowarzyszenie Inżynierów i Techników Komunikacji RP Oddział w Kielcach 

zorganizowało Konferencję Naukowo-Techniczną pn. „Perspektywy rozwoju sieci 

drogowej województwa świętokrzyskiego’’, która odbyła się w Centrum 

Konferencyjnym Targów Kielce. 



 

Podstawowe formy podnoszenia kwalifikacji zawodowych w 2024 r. to: 

1. Zapewnienie możliwości otrzymywania czasopism branżowych poprzez 

prenumeratę z czego skorzystało 68 członków Izby. 

2. Dostęp do bezpłatnej elektronicznej biblioteki norm PKN. 

3. Możliwość korzystania z usług e-Sekocenbud wydawnictwa Promocja, Serwisu 

Budowlanego i Serwisu BHP oraz Prawa Ochrony Środowiska wydawnictwa 

Wolters Kluwer–dostępne na stronie internetowej PIIB. 

Członkowie Świętokrzyskiej Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa biorący udział     

w zorganizowanych formach podnoszenia kwalifikacji, tj.: seminariach, kursach, 

konferencjach naukowo-technicznych, studiach podyplomowych itp. mogli korzystać   

z pomocy finansowej Izby.        

Koszt szkoleń i konferencji w 2024 roku wyniósł 62 256,02 zł.  

 

 
  Przewodniczący Komisji  

  
 

  Grzegorz Świt 

 

 

4.2.Skład Orzekający ds. Członkowskich 

Skład Orzekający działał w składzie: 

Ewa Maruszak      – Przewodnicząca 

Andrzej Janicki    – Członek 

Zbigniew Dusza     – Członek 

 
W 2024 roku rozpatrzono następujące wnioski: 

1. wpis na listę członków – 140 wniosków, 

2. przywrócenie członkostwa w Izbie na wniosek Zainteresowanego – 59 

wniosków, 

3. zawieszenie w prawach członka na wniosek Zainteresowanego – 105 

wniosków, 

4. zawieszenie w prawach członka w wyniku nieuiszczania składek członkowskich 

przez okres dłuższy niż 6 miesięcy – 53 wnioski 

5. skreślenie z listy członków w wyniku nieuiszczania składek członkowskich przez 

okres 1 roku – 62 wnioski, 

6. skreślenie z listy członków na wniosek Zainteresowanego – 22 wnioski, 

7. skreślenie z listy członków z powodu śmierci – 14 wniosków, 

8. przeniesienie członkostwa do innej Izby – 12 wniosków, 

9. wpis transgraniczny – 1 wniosek. 

 
Skład Orzekający zgodnie z zarządzeniem Przewodniczącej Okręgowej Rady zbiera 

się na początku każdego miesiąca i rozpatruje wszystkie wnioski, które zostały złożone 

w poprzednim miesiącu, wydając swoje postanowienia w formie uchwały, tj. wpisu na 



listę członków, zawieszenia w prawach członka, skreślenia z listy członków, 

przywrócenia członkostwa i przeniesienia członkostwa do innej Izby. Osoba 

niezadowolona z rozstrzygnięcia, może w terminie 30 dni odwołać się do Krajowej 

Rady PIIB w Warszawie. 

W 2024 roku odbyło się 12 posiedzeń Składu Orzekającego, na których podjęto             

w sumie 468 uchwał w sprawach indywidualnych.  

 
Szczegółowe zestawienie posiedzeń zawiera tabela. 

 

Lp 

N
u
m

e
r 

z
a
rz

ą
d

z
e

n
ia

 

D
a
ta

 p
o

s
ie

d
z
e
n

ia
  

W
p

is
 n

a
 l
is

tę
 

c
z
ło

n
k
ó

w
 

O
d

w
ie

s
z
e

n
ie

 

Z
a

w
ie

s
z
e

n
ie

 n
a

 

w
n
io

s
e

k
 

Z
a

w
ie

s
z
e

n
ie

 p
rz

e
z
 

Ś
O

II
B

 

S
k
re

ś
le

n
ie

 p
rz

e
z
 

Ś
O

II
B

 

S
k
re

ś
le

n
ie

 n
a

 

w
n
io

s
e

k
 

S
k
re

ś
le

n
ie

 –
 z

g
o
n

 

P
rz

e
n

ie
s
ie

n
ie

 

A
n

u
lo

w
a

n
ie

 u
c
h

w
a
ły

 

W
p

is
 

 t
ra

n
s
g
ra

n
ic

z
n
y
 

Il
o

ś
ć
 u

c
h

w
a
ł 

1. 
12/S
C/23 

02.01.
2024 

3 4 14 7 19 3 2 1 0 0 53 

2. 
1/SC
/24 

01.02.
2024 

42 9 11 4 3 1 1 0 0 0 71 

3. 
2/SC
/24 

01.03.
2024 

8 7 11 6 8 3 0 3 0 0 46 

4. 
3/SC
/24 

02.04.
2024 

9 6 11 0 8 3 0 0 0 0 37 

5. 
4/SC
/24 

06.05. 
2024 

5 1 6 1 4 1 1 0 0 1 20 

6. 
5/SC
/24 

03.06. 
2024 

2 10 9 3 3 5 1 1 0 0 34 

7. 
6/SC
/24 

01.07. 
2024 

1 7 14 13 6 3 2 0 0 0 46 

8. 
7/SC
/24 

01.08. 
2024 

43 0 7 6 2 1 2 3 0 0 64 

9. 
8/SC
/24 

02.09. 
2024 

8 4 6 3 5 0 0 2 0 0 28 

10. 
9/SC
/24 

01.10. 
2024 

6 2 6 4 0 0 2 2 0 0 22 

11. 
10/S
C/24 

04.11. 
2024 

6 4 5 3 1 1 0 0 0 0 20 

12. 
11/S
C/24 

02.12. 
2024 

7 5 5 3 3 1 3 0 0 0 27 

Ilość uchwał 140 59 105 53 62 22 14 12 0 1 468 

 
 
Przewodnicząca Składu Orzekającego 

 
 
Ewa Maruszak 

 

 

 



4.3. Komisja ds. Pomocy Losowych 

Komisja pracowała w składzie: 

Ewa Banaczkowska   – Przewodnicząca 

Wiesława Czech-Morawska  – Członek 

Ewelina Kurek    – Członek 

 

W okresie sprawozdawczym komisja odbyła 3 protokołowane posiedzenia, na których 

rozpatrywano wnioski o przyznanie pomocy losowej. Łącznie komisja rozpatrzyła 4 

wnioski i przyznała 3 świadczenia finansowe. 

W okresie sprawozdawczym, Komisja ds. Pomocy Losowych przyznała zapomogi 

losowe na łączną kwotę 4 800,00 zł, z czego w 2024 roku wypłacono 2 300,00 zł.  

  

 

Przewodnicząca Komisji 
         

 
  Ewa Banaczkowska 
 

4.4. Zespół Prawno-Regulaminowy 

W okresie od 01.01.2024 do 31.12.2024 r. zespół pracował w składzie: 

Tomasz Marcinowski   – Przewodniczący 

Ewa Banaczkowska   – Członek 

Ewelina Kurek                         – Członek 

Krzysztof Kupis                        – Członek 

Andrzej Panek                         – Członek 

 

Zespół funkcjonował w oparciu o regulamin organizacji, trybu działalności i zadań.                

Zespół pracował na zasadzie opiniowania aktów prawnych przez członków zespołu 

głównie drogą e-mailową.  

Biorąc pod uwagę ilość kierowanych, przez Komisję Prawno-Regulaminową PIIB oraz 

Biuro PIIB, projektów aktów prawnych, taka forma pracy Zespołu jest najbardziej 

efektywna. 

Zespół odbył jedno posiedzenie stacjonarne w dniu 17.12.2024 r. w sprawie 

podsumowania działalności za 2024 r. oraz opinii KP-R PIIB dotyczących wniosków 

ze Zjazdów Okręgowych.  W 2024 r. do zespołu wpłynęło 33 projekty różnych aktów 

prawnych.  Zespół opiniował 11 projektów aktów prawnych, które dotyczyły spraw 

związanych bezpośrednio z budownictwem i pełnieniem samodzielnych funkcji               

w budownictwie i wyraził swoje opinie w stosunku do 9 takich projektów. Tj.: 

 

1) w lutym: 

• projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane oraz niektórych 

innych ustaw. 

 



2) w marcu: 

• nowe rozporządzenie określające warunki techniczne użytkowania 

budynków mieszkalnych, 

• projekt ustawy o zmianie ustaw związanych z funkcjonowaniem 

administracji rządowej, 

• projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo budowlane, 

• projekt ustawy o zmianie ustawy Prawo ochrony środowiska oraz 

niektórych innych ustaw. 

Opinie i spostrzeżenia Zespołu zostały przesłane do KP-R PIIB w dniach: 12   

15.03.2024 r. 

 

3) w kwietniu: 

• przepisy nowego rozporządzenia w sprawie warunków technicznych, jakim 

powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie. 

Opinię Zespołu przekazano do K P-R PIIB w dniu 02.04.2024 r. 

• projekt ustawy o kredycie mieszkaniowym # na Start,  

• projekt ustawy o zmianie ustawy o społecznych formach rozwoju 

mieszkalnictwa oraz niektórych innych ustaw, 

• projekt ustawy o certyfikacji wykonawców zamówień publicznych oraz          

o zmianie niektórych innych ustaw, 

• poselski projekt ustawy o ochronie ludności oraz o stanie klęski żywiołowej. 

4) w maju: 

• rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy – Kodeks pracy (druk nr 318), 

• rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o pomocy obywatelom Ukrainy   

w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa oraz 

niektórych innych ustaw (druk nr 342), 

• projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo energetyczne oraz niektórych 

innych ustaw. 

 

5) w czerwcu: 

• rządowy projekt ustawy – Przepisy wprowadzające ustawę – Prawo 

komunikacji elektronicznej (druk nr 424), 

• projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo budowlane, 

• projekt ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach energii oraz 

niektórych innych ustaw, 

• rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o zapewnianiu dostępności 

osobom ze szczególnymi potrzebami (druk nr 430), 

• projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie 

sposobu przygotowania projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego. 

 Uwagi Zespołu przekazano do K P-R PIIB w dniu 07.05.2024 r. 



6) w lipcu: 

• projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie 

oznaczeń i nazewnictwa stosowanych w decyzji o ustaleniu lokalizacji 

inwestycji celu publicznego oraz w decyzji o warunkach zabudowy. 

Zespół P-R nie wniósł uwag do projektu. 

 

• projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii w sprawie 

metodologii wyznaczania charakterystyki energetycznej budynku lub 

części budynku oraz świadectw charakterystyki energetycznej, 

• projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo lotnicze. 

Opinię Zespołu przekazano do K P-R PIIB w dniu 10.07.2024 r. 

 

7) w sierpniu: 

• poselski projekt ustawy o zmianie ustawy o udostępnianiu informacji         

o środowisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie 

środowiska oraz o ocenach oddziaływania na środowisko, 

• projekt rozporządzenia Ministra Infrastruktury w sprawie warunków 

technicznych, jakim powinny odpowiadać budowle kolejowe i ich 

usytuowanie. 

Opinie Zespołu przesłano do KP-R PIIB w dniu 26.08.2024 r. 

8) we wrześniu: 

• projekt rozporządzenia Ministra Rozwoju i Technologii zmieniającego 

rozporządzenie w sprawie warunków technicznych jakim powinny 

odpowiadać budynki i ich usytuowanie – wersja druga – (projekt 

wpisany jest do wykazu prac legislacyjnych MRiT pod poz. 40), 

• projekt rozporządzenia MRiT zmieniającego rozporządzenie w sprawie 

projekt planu ogólnego gminy, dokumentowania prac planistycznych       

w zakresie tego planu oraz wydawania z niego wypisów i wyrysów, 

• rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw 

– druk nr 672. 

Zespół nie wniósł uwag do projektu ustawy. 

• Projekt ustawy o ochronie ludności i obronie cywilnej (druk nr 664) – 

Zespół nie opiniował projektu. 

9) w październiku: 

• projekt rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie ochrony przeciwpożarowej 

budynków, innych obiektów budowlanych i terenów. 

Opinię Zespołu przesłano do KP-R PIIB w dniu 21.10.2024 r. 



10)  w listopadzie: 

• rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o odnawialnych źródłach  

energii oraz niektórych innych ustaw (druk nr 744), 

• rządowy projekt ustawy o zmianie ustawy o elektromobilności i paliwach 

alternatywnych oraz niektórych innych ustaw, 

• projekt ustawy o zmianie ustawy o szczególnych rozwiązaniach 

związanych z usuwaniem skutków powodzi oraz niektórych innych ustaw 

(druk nr 802), 

• projekt ustawy o zmianie ustawy – Prawo geodezyjne i kartograficzne 

oraz ustawy o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu 

przestrzennym oraz niektórych innych ustaw (druk nr 801). 

 

Posiedzenia Komisji Prawno-Regulaminowej Polskiej Izby Inżynierów Budownictwa 

odbyły się w dniach: 

–  04.03.2024 r. – w trybie zdalnym – wideokonferencja, 

–  23.04.2024 r. – stacjonarne w siedzibie PIIB, 

–  18.06.2024 r.–w trybie zdalnym – wideokonferencja, 

–  24.09 2024 r. – w trybie zdalnym – wideokonferencja, 

–  03.12.2024 r. – stacjonarne w siedzibie PIIB. 

Przewodniczący Zespołu P-R ŚOIIB nie uczestniczył w posiedzeniach Komisji PIIB  

w dniach: 23 kwietnia i 3 grudnia 2024 r.  

 

Dokumentacja pracy Zespołu Prawno-Regulaminowego znajduje się w biurze ŚOIIB. 

 

Wnioski: 

Biorąc pod uwagę różnorodność tematyki poruszanej w projektach ustaw oraz 

rozporządzeń przekazywanych do zespołu w celach wniesienia uwag lub wyrażenia 

opinii, wnioskuję o rozszerzenie składu Zespołu o osoby posiadające doświadczenie   

w zakresie instalacji elektrycznych, sanitarnych oraz drogowych. 

 
 
        Przewodniczący 

Zespołu Prawno-Regulaminowego 

 
 

Tomasz Marcinowski 
 

 

4.5. Komisja ds. Inwestycji, Zakupów i Administrowania Nieruchomością 

Skład Komisji: 

Danuta Jamrozik-Szymkiewicz  – Przewodnicząca 

Halina Kościńska    – Członek 

Zbigniew Kwiatkowski   – Członek 

Komisja ds. inwestycji, zakupów i administrowania nieruchomością działa w oparciu     

o Regulamin Komisji.  



Komisja odbyła pięć posiedzeń w pełnym składzie, na których rozstrzygnięto 

6 postepowań dotyczących wyboru dostawców/wykonawców: 

1. w dniu 12.06.2024 r. wybrano Wykonawcę robót remontowych w pomieszczeniach 

biurowych na II piętrze siedziby Izby. Zakres robót obejmował demontaż boazerii na 

korytarzu i w sali konferencyjnej na II piętrze, malowanie wszystkich pomieszczeń           

i drzwi na II piętrze, wymianę oświetlenia w wybranych pomieszczeniach, wymianę 

parapetów i malowanie cokołów oraz uzupełnienie posadzki w wybranych 

pomieszczeniach. 

2. w dniu 02.08.2024 r. dokonano wyboru dostawców materiałów promujących Izbę. 

3. w dniu 12.08.2024 r. dokonano wyboru oferty na wykonanie inwentaryzacji II i III 

piętra siedziby Izby. 

4. w dniu 19.08 2024 r. dokonano wyboru wykonawcy i dostawcy 5 klimatyzatorów 

wraz z jednostką zewnętrzną, montażem i uruchomieniem. 

5. w dniu 19.08.2024 r. dokonano wyboru ofert na dostawę i montaż rolet do 17 okien 

w siedzibie Izby na II piętrze. 

6. w dniu 16.10.2024 r. dokonano wyboru dostawcy kserokopiarki formatu A4. 

 

Przewodnicząca Komisji jest członkiem Zarządu Wspólnoty Mieszkaniowej 

nieruchomości ul. Św. Leonarda 18 i w ramach pracy w Zarządzie, administruje 

nieruchomością, przygotowuje postępowania przetargowe i wspólnie z pozostałymi 

członkami Zarządu dokonuje wyboru dostawców i wykonawców dla Wspólnoty.  

W 2024 r. Wspólnota wybrała: 

▪ Wykonawcę remontu klatki schodowej (prace w trakcie realizacji), 

▪ Wykonawcę naprawy pokrycia dachowego (wykonano), 

▪ Wykonawcę naprawy 18 kominów (wykonano). 

 

 
   Przewodnicząca Komisji  

 
 

            Danuta Jamrozik-Szymkiewicz 

 

 

4.6. Rada Programowa Biuletynu Świętokrzyskiego 

Rok 2024 to już dziewiętnasty rok działalności wydawniczej Świętokrzyskiej Okręgowej 

Izby Inżynierów Budownictwa, w którym ukazały się kolejne cztery numery Biuletynu 

Świętokrzyskiego. Łącznie Izba wydała 74 numery.  

Nad merytoryczną stroną biuletynu, od 4 maja 2022 roku, Rada Programowa Biuletynu 

Świętokrzyskiego, pracowała w składzie: 

Ewa Skiba    – Przewodnicząca 

Ewa Maruszak   – Członek 

Wiesława Czech-Morawska – Członek 

Bożena Nowińska   – Członek 

Rafał Ślusarski   – Członek 

Grzegorz Świt   – Członek 



 

Od początku 2023 roku redaktorem naczelnym Biuletynu Świętokrzyskiego jest Pani 

Iwona Tamiołło. 

W 2024 roku Rada podczas posiedzeń: 

– ustalała merytoryczną zawartość planowanych wydań, 

– dokonywała oceny poszczególnych numerów biuletynu, 

– omawiała sprawy organizacyjne. 

Przed każdym wydaniem kolejnego numeru, członkowie Rady Programowej zgłaszali 

swoje uwagi co do treści proponowanych artykułów. Treści zawarte w biuletynie były 

również przedmiotem obrad Prezydium i Okręgowej Rady.  

 

Koszt działalności wydawniczej w 2024 roku wyniósł ostatecznie 46 600,00 zł, tj. po 

pomniejszeniu wynagrodzenia wynikającego z zawartej umowy, o kwotę 1 200,00 zł 

wpływu z tytułu reklamy.  

 
 
       Przewodnicząca  

Rady Programowej Biuletynu Świętokrzyskiego  
         

 

Ewa Skiba 

 

        

4.7. Zespół ds. Interpretacji Przepisów 

Zespół jest organem pomocniczym Okręgowej Rady ŚOIIB funkcjonującym już 13 lat, 

a celem jego działania jest interpretacja przepisów prawa z zakresu budownictwa dla 

członków ŚOIIB oraz organów administracji architektoniczno-budowlanej, nadzoru 

budowlanego, prokuratury, sądów i policji. 

Zespół składa się z Przewodniczącego oraz pracownika administracyjnego ŚOIIB          

z wykształceniem prawniczym. Funkcję Przewodniczącego Zespołu pełni kol. Edmund 

Pieniążek. Decyzją Przewodniczącej Okręgowej Rady ŚOIIB, w pracach zespołu od 

kwietnia 2022r. uczestniczy także kol. Marcin Nosek. Członkiem zespołu, 

posiadającym wykształcenie prawnicze jest Pani adwokat Anna Jaworska-Dąbrowska. 

W okresie objętym sprawozdaniem wynikła konieczność powołania specjalistów 

branżowych w 4 sprawach: 

1) w przedmiocie umiejscowienia agregatu prądotwórczego zasilanego gazem 

płynnym – opinię wydali Kol. Elżbieta Chociaj oraz Kol. Zygmunt Zimny, 

2) w przedmiocie uzgodnienia planu zagospodarowania przyłączy wodno-

kanalizacyjnych – opinię wydał Kol. Marcin Nosek, 

3) w przedmiocie decyzji o pozwoleniu na budowę stawu rybnego – opinię wydał 

Kol. Antoni Olichwirowicz, 

4) w przedmiocie decyzji zezwalającej na lokowanie w pasie drogowym urządzeń 

obcych – opinię wydał Kol. Zenon Kubicki. 

Do zadań Zespołu należy: 

1) przyjmowanie pisemnych wniosków od osób i instytucji, 



2) udzielanie pisemnych interpretacji w sprawach zawartych w przyjętych 

wnioskach, 

3) prowadzenie dokumentacji dotyczącej udzielanych odpowiedzi, 

4) sporządzanie, dla potrzeb Zjazdu, sprawozdania z działalności Zespołu  

(w ramach sprawozdania Okręgowej Rady). 

Przewodniczący Zespołu może w uzasadnionych przypadkach, wymagających wiedzy 

specjalistycznej, powołać spośród członków Okręgowej Komisji Kwalifikacyjnej lub 

osób wpisanych na listę egzaminatorów ŚOIIB, specjalistę branżowego celem wydania 

opinii (pisemnej lub ustnej) odnośnie okoliczności związanych z wnioskiem                       

o interpretację przepisów prawa.  

Przewodniczący Zespołu pełni dyżur w siedzibie Izby dwa razy w miesiącu, w dniach 

zależnych od ilości i pilności wniosków do załatwienia. Przy ilości powyżej 4 wniosków 

w miesiącu, liczba dyżurów Przewodniczącego zwiększa się w wymiarze dwie sprawy 

na dyżur.  

W roku 2024 Przewodniczący Zespołu pełnił 24 dyżury, a ilość złożonych wniosków 

nie wymusiła konieczności dodatkowych dyżurów.  

Posiedzenia Zespołu odbywają się celem merytorycznego rozpoznania złożonych 

zapytań. W posiedzeniu bierze udział Przewodniczący, prawnik oraz specjalista 

branżowy, jeżeli został do danej sprawy powołany. Posiedzenia polegają  

na przedstawieniu pytania prawnego, przedyskutowaniu problemu, wskazaniu 

właściwego przepisu i dokonaniu jego interpretacji. Istotnym elementem dyskusji  

jest przedstawienie problemu widzianego ze strony praktyka – Przewodniczącego 

zespołu lub specjalisty branżowego i konfrontowaniu takiego stanowiska 

ze stanowiskiem prawnika. Efektem posiedzenia jest pisemna odpowiedź na pytanie.  

 

Sprawy kierowane do Zespołu ds. interpretacji przepisów dotyczą różnej problematyki. 

W 2024 roku Zespół odpowiadał na pytania i wydawał opinie dotyczące następujących 

zagadnień: 

1) umiejscowienia agregatu prądotwórczego zasilanego gazem płynnym, 

2) projektu technicznego, 

3) planu sytuacyjnego oraz kopii mapy zasadniczej, 

4) konieczności uzyskania decyzji o pozwoleniu na budowę stawu rybnego, 

5) decyzji zezwalającej na lokowanie w pasie drogowym urządzeń obcych, 

6) interpretacji zapisów ustawy o drogach publicznych. 

Liczba zapytań skierowanych do zespołu ds. interpretacji przepisów w roku 2024 

wyniosła 9 i w stosunku do roku 2023 uległa zmniejszeniu o 4 sprawy. 

Bieżącą obsługę Zespołu zapewniali specjalista ds. prawnych i pracownik 

administracyjny, zatrudniony w biurze ŚOIIB.  

Należy podkreślić, że dzięki dobrej współpracy ww. osób oraz pozostałych członków 

Zespołu, odpowiedzi na kierowane zapytania sporządzane są w możliwie najkrótszym 

terminie.  

 



Koszty działalności Zespołu ds. interpretacji przepisów ŚOIIB za 2024 rok wyniosły: 

5550,00 zł. 

  

Z dotychczasowej działalności Zespołu wynika, że odpowiada on rzeczywistym 

potrzebom członków ŚOIIB, zaś jego działalność w ramach samorządu zawodowego 

jest oceniana pozytywnie. Stanowi ważne źródło informacji o problemach prawnych        

i prawno-technicznych z jakimi stykają się przy wykonywaniu swojego zawodu 

członkowie Izby.  

 

     Przewodniczący Zespołu 
  
 
        Edmund Pieniążek 
 
 

4.8. Komisja Wnioskowa 
Sprawozdanie dotyczy prac Komisji w zakresie realizacji wniosków zgłoszonych przez 

Delegatów na XXIII Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczym ŚOIIB, który odbył się 27 

kwietnia 2024 roku. 

Komisja pracowała w składzie: 

 Tadeusz Durak – Przewodniczący 

 Ewelina Kurek – Członek 

 Tomasz Mierzwa – Członek 

 

Komisja Wnioskowa działała w oparciu o Regulamin Komisji Wnioskowej OR. 

Na XXIII Okręgowym Zjeździe ŚOIIB, delegaci złożyli siedem wniosków, z których 

Zjazd przyjął sześć. Pięć wniosków zostało skierowanych do realizacji przez Okręgową 

Radę a jeden skierowano do rozpatrzenia przez Krajową Radę PIIB.  

Komisja Wnioskowa odbyła trzy posiedzenia w terminach: 6 lutego, 10 czerwca i 26 

listopada 2024 r., na których rozpatrywała złożone wnioski i oceniała działania podjęte 

przez organy i komisje okręgowe, do których skierowano te wnioski w celu ich 

realizacji. Zapoznawano się też z działalnością KW i KR PIIB w zakresie wniosków       

z ŚOIIB skierowanych do rozpatrzenia przez te organy.                                              

 

Wnioski złożone przez delegatów na XXIII Okręgowym Zjeździe Sprawozdawczym 

ŚOIIB: 

 

Wniosek nr 1 

Autor wniosku: Jerzy Wrona – SWK/BO/1215/01 

Treść wniosku: Wnioskuję o wdrożenie prac nad zmianami w regulaminie prowadzenia 

i rozliczania szkoleń finansowanych z budżetu ŚOIIB, ze szczególnym 

uwzględnieniem wyjazdów naukowo-technicznych. 

Realizacja:  

Okręgowa Rada na posiedzeniu w dniu 09.12.2024 r. odrzuciła wniosek. 



Wnioski nr 2 i wniosek nr 5 

Autor wniosku nr 2: Marcin Nosek – SWK/BO/0024/07 

Treść wniosku nr 2: Wnoszę o dokonanie zmian w regulaminie przyznawania pomocy 

finansowej indywidualnej dla członków ŚOIIB na dokształcanie i podnoszenie 

kwalifikacji zawodowych z obecnie obowiązujących 300 zł na wyższe. 

Autor wniosku nr 5: Dariusz Adamek – SWK/BO/0955/01 

Treść wniosku nr 5: Wnioskuję o dokonanie zmian w regulaminie przyznawania 

pomocy finansowej dla członków Izby, na cele dokształcania i podnoszenia kwalifikacji. 

Realizacja wniosków:  

wnioski zostały rozpatrzone pozytywnie przez Okręgową Radę, która na posiedzeniu 

w dniu 04.09.2024 r. podjęła stosowną uchwałę nr SWK/OR/0017/2024 poprzez 

zmianę odpowiedniego regulaminu podnosząc jednorazowe dofinansowanie 

indywidualnego dokształcania do kwoty 500 zł. 

 

Wniosek nr 4 

Autor wniosku: Andrzej Pieniążek – SWK/IS/0508/01 

Treść wniosku nr 4: Podjąć starania o objęcie samodzielną funkcją w budownictwie, 

rzeczoznawców budowlanych oraz precyzyjnie określić ich kompetencje. Należy 

urealnić opłaty za uzyskanie tytułu rzeczoznawcy budowlanego oraz wynagrodzenie 

członków zespołu opiniującego. 

Realizacja:  

wniosek został skierowany do Krajowej Rady PIIB i jest w trakcie realizacji. KR PIIB 

wnioskuje do odpowiedniego ministerstwa o zmianę prawa budowlanego                              

i wprowadzenie rzeczoznawstwa budowlanego jako samodzielnej funkcji technicznej 

w budownictwie. Druga część wniosku dotycząca opłat została zrealizowana poprzez 

stosowną uchwałę KR PIIB. 

Wniosek nr 6 

Autor wniosku: Magdalena Riabcew – SWK/IS/0004/06  

Treść wniosku: Wnioskuję o udostępnienie szkoleń na platformie cyfrowej PIIB – izba 

krajowa. 

Realizacja:  

wniosek niezrealizowany ze względu na problemy techniczne w zakresie transmisji         

i retransmisji szkoleń stacjonarnych organizowanych przez ŚOIIB.Z chwilą pojawienia 

się możliwości technicznych powróci się do realizacji tego wniosku. 

Wniosek nr 7 

Autor wniosku: Magdalena Riabcew – SWK/IS/0004/06 

Treść wniosku: W ramach szkoleń i podnoszenia kwalifikacji przez członków ŚOIIB, 

wnioskuję o umożliwienie członkom izby bezpłatnego wstępu na targi branżowe. 

Realizacja:  

wniosek został pozytywnie rozpatrzony przez Okręgową Radę w dniu09.12.2024 r. 

Uchwałą nr SWK/OR/0034/2024 wprowadzono dofinansowanie do biletów wstępu na 

wybrane targi branżowe w Kielcach. Informacja, dotycząca targów branżowych, 

w formie komunikatu została zamieszczona na stronie internetowej naszej Izby.  



Przewodniczący Komisji Wnioskowej uczestniczył w czterech posiedzeniach Komisji 

Wnioskowej Krajowej Rady PIIB.  Komisja Wnioskowa KR PIIB rozpatrywała wszystkie 

wnioski złożone na XXIII Okręgowych Zjazdach i Krajowym Zjeździe.  

Informacje o rozpatrywaniu wniosków, szczególnie złożonych przez delegatów ŚOIIB, 

były przedstawiane na posiedzeniach Komisji Wnioskowej OR ŚOIIB oraz przesłane 

do wnioskodawców. 

 
     Przewodniczący Komisji  

 
 
        Tadeusz Durak 
 

 

4.9. Zespół ds. Oceny i Promowania prac dyplomowych studentów      

         Politechniki Świętokrzyskiej 

Zespół pracował w składzie: 

Andrzej Janicki – Przewodniczący 

Justyna Mrugała – Członek  

Artur Wójcicki – Członek  

Zygmunt Zimny – Członek  

W okresie sprawozdawczym na posiedzeniu Zespołu w dniu 27 czerwca i 26 lipca 

rozstrzygnięto konkurs na najlepsze prace dyplomowe inżynierskie w roku 

akademickim 2023/2024 z obszaru budownictwo, inżynieria środowiska i odnawialne 

źródła energii. Na konkurs z obszaru budownictwo wpłynęło 5 prac inżynierskich, 

wybrano pracę inż. Małgorzaty Walczak pn. „Konstrukcja hali supermarketu”, 

promotorem pracy był dr hab. inż. Andrzej Szychowski prof. PŚK. Z obszaru inżynieria 

środowiska i odnawialne źródła energii wpłynęły 3 prace inżynierskie, wybrano pracę 

inż. Marty Zegarek pn. „Projekt instalacji fotowoltaicznej do zasilania modułu 

wodorowego w laboratorium bioenergetyki Politechniki Świętokrzyskiej”, promotorem 

pracy był prof. dr hab. inż. Anatoliy Pavlenko. Wręczenie pamiątkowych grawertonów 

laureatom połączono z uroczystością wręczenia dyplomów ukończenia studiów 

absolwentom uczelni. Uroczystość odbyła się 22 października w Auli Głównej 

Politechniki Świętokrzyskiej. 

Na posiedzeniach Zespołu w dniach 15 listopada i 16 grudnia, w ramach konkursu 

wybrano najlepsze prace magisterskie w roku akademickim 2023/2024 z obszarów 

budownictwo, budownictwo drogowe i inżynieria środowiska. Na konkurs z obszaru 

budownictwo wpłynęło 5 prac magisterskich, wybrano pracę mgr inż. Bartłomieja 

Czyża pn. „Projekt budynku wielorodzinnego z częścią handlowo-usługową                      

z wykorzystaniem BIM”, promotorem pracy był dr inż. Wiktor Wciślik.                                     

Z obszaru budownictwo drogowe wpłynęły 2 prace, wybrano pracę mgr inż. Damiana 

Chrzanowskiego pn. „Projekt koncepcyjny rozbudowy skrzyżowania drogi 

wojewódzkiej nr 567 z drogą powiatową nr 2937W oraz drogą gminną nr 291016W        

w miejscowości Stare Boryszewo”, promotorem pracy była dr inż. Małgorzata 

Cholewińska. Z obszaru inżynieria środowiska wpłynęły 2 prace, wybrano pracę         



mgr inż. Marcina Mazura pn. „Analiza korzyści wykorzystania technologii BIM                   

w projektowaniu instalacji sanitarnych na przykładzie instalacji grzewczej i c.w.u.             

w budynku mieszkalnym jednorodzinnym”, promotorem pracy była dr inż. Justyna 

Lisowska. 

 

 
Przewodniczący Zespołu 

 
 

Andrzej Janicki 

 

4.10. Zespół ds. Nadawania Odznaczeń oraz Wydawania opinii dla członków 
       Izby. 

Zespół pracował w 2024 roku w składzie: 

Zbigniew Dusza  – Przewodniczący 

Tomasz Mierzwa  – Członek 

Wiesława Sobańska – Członek 

 
W 2024 roku Zespół odbył sześć protokołowanych posiedzeń.   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       

W odpowiedzi na wnioski Prezesa Sądu Okręgowego Zespół wydał cztery opinie           

dla członków izby informujące o przygotowaniu zawodowym do pełnienia przez nich 

funkcji biegłego sądowego.  

Zespół dwukrotnie (17.04.2024 r. i 06.11.2024 r.) przygotował opinie dla 7 członków 

Izby dotyczących złotej i srebrnej odznaki honorowej PIIB. Po przyjęciu Uchwały 

Okręgowej Rady (zgodnie z regulaminem nadawania Odznaki Honorowej PIIB), 

wnioski przesłano do Krajowej Rady PIIB. KR PIIB przyznała trzy srebrne odznaki 

honorowe (z wniosku z kwietnia br.).  

 W 2024 r. do Zespołu wpłynęły wnioski rekomendujące trzech naszych członków do 

resortowego odznaczenia „Za zasługi dla budownictwa”. Osoby rekomendowane nie 

spełniały wymagań wynikających z Rozporządzenia Rady Ministrów w sprawie 

ustanowienia odznaki honorowej „Za zasługi dla budownictwa”, ustalenia jej wzoru, 

zasad i trybu nadawania a także noszenia, z dnia 30.04.2002 r. (Dz. U. z 2018 r. poz. 

1172).  

W 2024 roku złożono do Urzędu Wojewody Świętokrzyskiego dwa wnioski                               

(z rekomendacji w 2023 r.), w celu wystąpienia (wg procedury) do Ministra Rozwoju              

i Technologii. W pierwszym przypadku przyznane odznaczenie jest w Izbie i oczekuje 

na wręczenie, w drugim jest w trakcie realizacji w Ministerstwie. 

Zespół ds. odznaczeń oraz wydawania opinii dla członków Izby, na bieżąco realizuje 

swoje zadania, zgodnie z opracowanym dla Zespołu regulaminem działania. 

 
 
Przewodniczący Zespołu 
 
 
   Zbigniew Dusza 
 



4.11. Zespół ds. Kulturalnych i Sportowych służący integracji członków Izby  

            i promocji ŚOIIB 

W 2024 roku zespół działał w składzie: 

Halina Kościńska  – Przewodnicząca 

Bożena Nowińska  – Członek 

Karol Rożek   – Członek 

Piotr Tompolski  – Członek 

 

Zespół prowadził swoje działania w zakresie organizacji wycieczek oraz spotkań 

integracyjno-turystycznych i kulturalnych. Uzgodnienia między członkami Zespołu 

przeprowadzano mailowo i telefonicznie. 

 

W 2024 roku zostały zorganizowane następujące wydarzenia: 

▪ 14.04.2024r.– wspólne wyjście członków ŚOIIB na spektakl Gregorian Grace  

w Filharmonii Świętokrzyskiej. 

▪ 07.09.2024r. – III Spływ kajakowy po malowniczej rzece Nida, na trasie Brzegi-

Morsko Dolne. W spływie uczestniczyło 38 uczestników. Po spływie odbyło się 

spotkanie integracyjne w Gospodarstwie Rybackim Stawy. 

▪ 25.10.2024 r. – wycieczka techniczna na budowę mostu przez Wisłę w ciągu 

drogi krajowej nr 77 w Sandomierzu.  20-to osobowa grupa inżynierów zwiedziła 

budowę i zapoznała się z organizacją i przebiegiem robót budowlanych. 

Podczas wizyty uczestnicy wycieczki technicznej mieli możliwość zapoznania 

się z nowoczesną technologią wykonania konstrukcji mostu od wewnątrz,               

z zewnątrz oraz podziwiali postęp prac z perspektywy rzeki Wisły. Następnie po 

zwiedzaniu Sandomierza grupa uczestniczyła w spotkaniu integracyjnym. 

▪ 26.10.2024 r. – na strzelnicy Klubu Sportowego Świt w Starachowicach odbyły 

się I Zawody w Strzelectwie Sportowym o Puchar Przewodniczącej ŚOIIB. 

▪ 15.11.2024 r. rozstrzygnięto konkurs plastyczny pn: „Moja mama/mój tata 

pracuje w budownictwie”, wśród dzieci i młodzieży – członków rodzin Inżynierów 

ŚOIIB, w przedziałach wiekowych 4-7 lat, 8-11 lat oraz 12-15 lat. 

W konkursie wyłoniono 7 zwycięzców i wyróżniono prace 3 uczestników. 

Wszystkim nagrodzonym zostały ufundowane nagrody rzeczowe. 

 

Ponadto Zespół koordynował organizację 9 spotkań integracyjnych i integracyjno-

szkoleniowych, z okazji Dnia Budowlanych, dla członków Izby w poszczególnych 

powiatach. 

 
 

Przewodnicząca Zespołu 
  
 
    Halina Kościńska 

 

 

 



4.12. Zespół ds. Siedziby Izby 

W roku 2024 Zespół Doradczy ds. Siedziby ŚOIIB funkcjonował w składzie: 

Andrzej Witkowski   – Przewodniczący 

Grzegorz Adamus   – Z-ca Przewodniczącego  

Robert Angelo    – Sekretarz  

Danuta Jamrozik-Szymkiewicz – Członek 

Waldemar Świąder   – Członek 

 
W 2024 roku Zespół kontynuował prace nad znalezieniem odpowiedniej działki pod 
budowę nowej siedziby. Celem było zidentyfikowanie lokalizacji, która spełniałaby 
wszystkie kryteria funkcjonalne, prawne i finansowe. 
 

Działania podjęte w 2024 roku 

1. Analiza potrzeb: 

Przeprowadzono szczegółową analizę potrzeb członków Izby oraz oceny dostępnych 

zasobów. Zidentyfikowano kluczowe wymagania dotyczące nowej siedziby, takie jak 

powierzchnia użytkowa, dostępność komunikacyjna oraz bliskość do instytucji 

współpracujących. 

2. Badanie rynku: 

Zespół przeprowadził badania w zakresie dostępnych działek w regionie 

Świętokrzyskim. Analizowaliśmy oferty sprzedaży oraz dzierżawy, a także lokalizacje, 

które mogą być przeznaczone pod zabudowę. 

3. Konsultacje z ekspertami: 

Nawiązano współpracę z ekspertami z zakresu rynku nieruchomości oraz urbanistyki, 

aby zrozumieć uwarunkowania prawne i planistyczne, które mogą wpływać na wybór 

lokalizacji. 

4. Ocena potencjalnych lokalizacji: 

Zidentyfikowano kilka potencjalnych działek, które spełniały ustalone kryteria. Każda  

z lokalizacji została oceniona pod kątem dostępności infrastruktury, kosztów zakupu 

oraz potencjalnych ograniczeń związanych z zagospodarowaniem przestrzennym. 

Podsumowanie 

Rok 2024 był kluczowy w procesie poszukiwania siedziby dla Świętokrzyskiej 

Okręgowej Izby Inżynierów Budownictwa. Dzięki zaangażowaniu Zespołu oraz 

współpracy z ekspertami, Zespół jest na dobrej drodze do zrealizowania celu.  

 
 
 

 Przewodniczący Zespołu  
 
 
   Andrzej Witkowski 

 

 



4.13. Klub Seniora 

Pracę Klubu Seniora koordynuje zarząd w składzie: 

Ryszard Żelazny  – Przewodniczący 

Zbigniew Kaleta  – Z-ca Przewodniczącego 

Robert Rydz  – Sekretarz 

Kazimierz Fugiel  – Z-ca Sekretarza 

 

Klub Seniora skupia 63 czynnych członków ŚOIIB i działa na podstawie 

obowiązującego Regulaminu działania Klubu Seniora. 

W okresie sprawozdawczym odbyły się trzy posiedzenia Zarządu Klubu w dniach: 

05.02.2024 r.,26.04.2024 r. i 16.12.2024 r., na których opracowano plan działania. 

W posiedzeniach uczestniczyła z ramienia Prezydium OR, kol. Ewa Maruszak. 

Klub Seniora zorganizował: 

–  w dniach 14–20 września: wycieczkę do Rumunii, w której uczestniczyło 42 osób, 

– w dniu 25 marca: spotkanie wielkanocne, w którym uczestniczyło 17 osób, 

– w dniu 6 lipca: I Turniej Tenisa Ziemnego, w którym uczestniczyło 10 osób, 

– w dniu 9 grudnia: w siedzibie ŚOIIB spotkanie wigilijne z udziałem 26 członków Izby. 

Koszt prowadzenia działalności Klubu Seniora w 2024 roku wyniósł: 4 547,80 zł. 

 
 

Przewodniczący Klubu Seniora 
 

       
Ryszard Żelazny 

 

 

4.14. Klub Młodych 

Pracę Klubu Młodych koordynuje zarząd w składzie: 

Małgorzata Galas-Bąba  – Przewodnicząca 

Marcin Oziembło   – Z-ca Przewodniczącej 

Tomasz Wysokiński  – Sekretarz 

Marcin Mazur   – Z-ca Sekretarza 

 

Klub Młodych skupia 104 członków ŚOIIB i działa na podstawie obowiązującego 

Regulaminu działania Klubu Młodych. 

W okresie sprawozdawczym Klub Młodych zorganizował: 

–  w dniu 17 maja szkolenie „Prawo Budowlane – zawiadomienie o zakończeniu 

budowy, pozwolenie na użytkowanie”, 

–  w dniu 6 grudnia w siedzibie ŚOIIB spotkanie wigilijne. 

Koszt prowadzenia działalności Klubu Młodych w 2024 roku wyniósł: 517,68 zł. 

   

Przewodnicząca Klubu Młodych 
 
 

                 Małgorzata Galas-Bąba 



5. Obsługa prawna organów, biura i członków ŚOIIB 

Obsługę prawną organów, biura i członków Izby zapewniają mecenasi: 

▪ Anna Dutkiewicz – obsługa prawna Okręgowego Sądu Dyscyplinarnego 

i członków Izby, 

▪ Anna Jaworska-Dąbrowska – obsługa prawna Okręgowej Komisji 

Kwalifikacyjnej, Zespołu ds. Interpretacji Przepisów i biura Okręgowej Rady, 

▪ Marcin Chodkowski – obsługa prawna Okręgowej Komisji Rewizyjnej, 

Okręgowego Rzecznika Odpowiedzialności Zawodowej i członków Izby. 

 

Wszystkie porady zostały udzielone dla osób pełniących samodzielne funkcje 

techniczne w budownictwie, tj. kierowników budów, kierowników robót, projektantów     

i inspektora nadzoru inwestorskiego. Porady prawne dotyczyły obowiązków 

zawodowych w ramach sprawowanych funkcji, kwestii odpowiedzialności za wady 

procesu inwestycyjnego w związku z pełnioną funkcją na budowie, a także 

skorzystania z możliwości obowiązkowego ubezpieczenia od odpowiedzialności 

cywilnej inżynierów budownictwa w zakresie posiadanych uprawnień, w związku            

z wykonywaniem samodzielnych funkcji technicznych w budownictwie. 

W ramach prowadzonej obsługi prawnej w ŚOIIB w 2024 r. porady udzielane były           

w siedzibie Izby w ramach pełnionych dyżurów, zarówno osobiście, jak i telefonicznie. 

Porad udzielono dla osób pełniących samodzielne funkcje techniczne w budownictwie 

oraz dla pracodawcy. 

Członkowie Izby zwracali się o pomoc w sprawach dotyczących umów zawartych             

z inwestorami, sporów z ubezpieczycielami, odpowiedzialności za wykonywane 

obowiązki, prawidłowości wydawania świadectw pracy. Zakres udzielonych porad 

dotyczył prawa cywilnego, prawa budowlanego, prawa administracyjnego oraz prawa 

pracy. 

  

 

 

 

 

 

 




